Sistoma
Uníco
do Saijdo

1 '

RESOLUÇÃO ^<"204/2014

/ '

\ •

GOVERNODO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
^ • SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COMISSÃO INTERGESTÒRES BIPARTITE - CIB/SUS-ES

A-Comissão Intèrgestorés "Bipartite, constituída por meio da Portaria n®. Í85-;P/
de 24 de agosto de 1993, énh reunião realizada dia 29 de agosto de 2014,.às 10"
horas, nò auditório da.Secretaria de Saúde, Enseada do, Suá> Vitória-ES. ' • \

Considerando o , Decreto Fèd.éral n.7.5Ò8, de 28 de junho de 2011, ,qué,
regulamenta a Lei n.8080/1990. . ' • • .

Considerando a Portaria GM/MS h.lÓ97, àe ;22 de .màio de^ 2006, que define o
processo dè, Program^çãp Pactuada e Integrada, da Assistência em Saúde seja/
Um processo instituído no âmbito'do Sistema Único d,e"Saúde (SUS). • . -

Considerando a Portaria GM/MS n. 622,- de il de junho de"2pI3> que remánejà,
os 'limites financeiros anuais referentes à Assistência de Média e Alta
Complexidade Hóspitaiár e Ambúlatoriai sob gestão.estadual e municipal.

RESOLVE:. . ^ ;

,Arti'Í° - Homologar a Resolução h.068/2014 - CIR Metropolitana, que a aprova '
^0 .remahejàménto do" Teto, Financeiro PPI, do fnúhicípio de-íVIarechal

, ' Floriano, referenciado no município de Vitoria; para o município de DomingoS'.
- • • . V" ^Martins. • - / /

\, .1'.

jArt.2? - Esta Resolução entra .ern vigor na .data de .sua publicação, revogadas as^
• disposições em contrário.. • . ' / , ' ' •

Vitória, 04 de-setembro de-20,14. •

/ .

! \

JOSE TADEU MARINO
Pfesidéite df.CIB/SUS-ES ^ "
Secretário de Estado da Saúde

\ •

I

. •/•-

' - \